

Lucrari de marcaj rutier

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de marcaj rutier

Valoarea de deviz 308 116,62 lei

Intocmit in prețuri curente 21.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Marcaj rutier				
1	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (1-14-1 cu vopsea rosie)	m2	238,60	124,44 39,48	29 690,70 9 419,93
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (1-14-1 cu vopsea ajba)	m2	238,60	116,41 39,48	27 774,74 9 419,93
3	DF16A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email cu microbile de sticla (Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, intermitente sau continue, executate mecanic, emailate cu microbile de sticla)	1 km	33,00	4 085,84 278,04	134 832,55 9 175,32
		Total Marcaj rutier Inclusiv salariu				192 297,99 28 015,18

		Total	lei	192 297,99
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	6 723,64
		Cheltuieli de transport	7,00 %	13 460,86
		Total	100,00 +	212 482,50
		Cheltuieli de regie	14,00 %	29 747,55
		Total	100,00 +	242 230,04
		Beneficiu de deviz	6,00 %	14 533,80
		Total	100,00 +	256 763,85

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			51 352,77
		Total deviz:				308 116,62
		Inclusiv salariu				53 217,76

Intocmit

Sandu Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de marcaj rutier

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de marcaj rutier

Valoarea de deviz 308 116,62 lei

Intocmit in prețuri curente 21.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	109,23	84,00	9 175,32
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,948	84,00	3 607,63
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	181,336	84,00	15 232,22
		Total manopera				53 217,76

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	557,70	32,00	17 846,40
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,033	190,00	6,27
3.	2320166200676	White spirit	kg	26,40	23,00	607,20
4.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	39,60	7,00	277,20
5.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	1 838,368	60,00	110 302,08
6.	2430126108720-0	Email rosu	kg	174,178	71,00	12 366,64
7.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	248,53	51,50	12 799,30
8.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	54,4008	6,16	335,05
		Total materiale de construcții				239 782,25

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	32,4756	300,00	9 742,68
		Total utilaje de construcții				15 116,60

Total	lei	192 297,99
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	6 723,64
Cheltuieli de transport	7,00 %	13 460,86
Total	100,00 +	212 482,50
Cheltuieli de regie	14,00 %	29 747,55
Total	100,00 +	242 230,04
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 533,80
Total	100,00 +	256 763,85
TVA	20,00 %	51 352,77

Total deviz: **308 116,62**

Intocmit Sandu Igor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de marcaj rutier **Investitor Presedintele raionului Riscani**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Marcaj rutier				
1	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (1-14-1 cu vopsea rosie)	m2			124,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,00	31,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,00	7,56
	2430126108720-0	Email rosu	kg	0,7300	71,00	51,83
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	51,50	18,03
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. gamituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	6,16	0,70
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,40
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (1-14-1 cu vopsea ajba)	m2			116,41
						39,48

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,00	31,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,00	7,56
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	60,00	43,80
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	51,50	18,03
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	6,16	0,70
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,40
3	DF16A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email cu microbile de sticla (Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, intermitente sau continue, executate mecanic, emailate cu microbile de sticla)	1 km			4 085,84 278,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,3100	84,00	278,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,2000	7,00	8,40
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,4300	60,00	3 025,80
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,4700	51,50	127,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,8000	23,00	18,40
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	16,9000	32,00	540,80
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2900	300,00	87,00

APROBAT:

Intocmit
Sandu Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.